
 
УКРАЇНА 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСТЬ 
МАРІУПОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ 
МАРІУПОЛЬСЬКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ 

Н А К А З 
від 16.11.2021р. № 94 

 

Про затвердження програми  
підвищення кваліфікації 
«З думкою про майбутнє дитини: 
 впровадження елементів  
білінгвального навчання у закладах освіти» 
 
 

Відповідно до річного Плану роботи Маріупольського центру професійного розвитку, з 
метою сприяння розвитку професійних компетентностей вчителів, вдосконалення 
професійної майстерності, покращення умінь та навичок за допомогою 
білінгвально-комунікативної компетентності з тих галузей знань, які є дотичними до 
діяльності будь-якого вчителя, залучення та заохочення педагогічних працівників ЗЗСО  
 
 
НАКАЗУЮ: 
 
 

1.​ Затвердити програму підвищення кваліфікації для педагогічних працівників 
закладів освіти міста «З думкою про майбутнє дитини:впровадження елементів  
білінгвального навчання у закладах освіти» (додаток). 

2.​ Тричі на рік організовувати проведення міжрегіонального Open Space «З думкою 
про майбутнє дитини: впровадження елементів білінгвального навчання у закладах 
освіти». 

3.​ Координацію даного наказу покласти на консультантів Маріупольського центру 
професійного розвитку Антикало С.М., Медведєву А.М. 

4.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 
 
В.о. директора​ ​ ​ ​                                      Юлія МАХОВА 
 
 
 
Вик. Антикало С.М 
0663908381 
 



 
 



Додаток 
 до наказу № 94 

від 16.11.2021 
 

Міжрегіональний  Open Space «З думкою про майбутнє дитини: впровадження 
елементів білінгвального навчання у закладах освіти» 

 
Програма підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників 
 

Реалізація програми 
Комунальна установа «Маріупольський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників Маріупольської міської ради Донецької області». 
 
Програму розроблено  відповідно до сучасної державної освітньої політики, Концепції Нової 
української школи та стратегії реформування освіти в Україні, Професійного стандарту за 
професією, Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 
працівників, відповідно вимогам постанови КМУ від 21.08.2019 №800 зі змінами, внесеними 
згідно з постановою КМУ №1133 від 27.12.2019. 
 
Назва: Міжрегіональний  Open Space «З думкою про майбутнє дитини: впровадження 
елементів білінгвального навчання у закладах освіти»  
 
Напрям: розвиток професійних компетентностей 
 
Форма підвищення кваліфікації: змішана (очна/дистанційна) 
 
Вид підвищення кваліфікації: майстер – клас 
 
Розробники: Антикало С.М., Медведєва А.М., консультанти комунальної установи 
«Маріупольський центр професійного розвитку педагогічних працівників  Маріупольської 
міської ради Донецької області»  
 
Цільова група: педагогічні працівники англійської мови , які працюють в початкових класах 
та класні керівники початкових класів ЗЗСО. 
Кількість осіб: до 28 осіб - очно та до 100  осіб - онлайн  

Мета:   
●​ Сприяння розвитку професійних компетентностей вчителів; 
●​ вдосконалення професійної майстерності педагога,покращення умінь та навичок за 
допомогою білінгвально комунікативної компетентності з тих галузей знань, які є дотичними 
до діяльності будь-якого вчителя.  
 
Завдання: 
●​ Створення умов для підвищення кваліфікації вчителів. 
●​ Ознайомлення з досвідом педагогів-практиків для оволодіння прийомами, видами 
роботи на уроках і в позаурочний час білінгвального навчання та впровадження в свою 
педагогічну діяльність.  
●​ Формування загальномовних комунікативних навичок. 
 
Обсяг(тривалість) підвищення кваліфікації: 
•​ учасник – 2 година; 
•​ спікер – 4 години.   



 
Перелік професійних компетентностей, що вдосконалюватимуться/набуватимуться: 

●​ мовно-комунікативна; 
●​ предметно-методична; 
●​ емоційно-етична; 
●​ педагогічне партнерство; 
●​ прогностична; 
●​ організаційна; 
●​ інноваційна; 
●​ рефлексивна; 
●​ екологічна. 

 
Теми  виступів міжрегіональногоOpenSpace «З думкою про майбутнє дитини: 

впровадження елементів білінгвального навчання у закладах освіти»  
1.​ «Проєктна діяльність. Цікаві перерви» 
2.​ Інтегрований урок з української та англійської мови за темою "Утворюю 

прикметники за допомогою префіксів і суфіксів. Ступені порівняння 
прикметників" 

3.​ «Цікаві перерви англійською» 
4.​ «Екологічне виховання на уроках англійської мови. Досвід реалізації 

Литовсько-Українського проєкту «Ярмарок креативних ідей» 
 

Очікувані результати навчання 
Після участі у міжрегіональному OpenSpace «З думкою про майбутнє дитини: впровадження 
елементів білінгвального навчання у закладах освіти»педагогічні працівники зможуть: 
●​ визначати чіткі орієнтири власного професійного розвитку; 
●​ створювати власні методичні посібники; 
●​ застосовувати ефективні інструменти під час білінгвального навчання; 
 
●​ застосовувати різні форми роботи на уроках; 
●​ обирати  методи, прийоми, види роботи  відповідно до педагогічних цілей. 
 
Документ за результатами проходження підвищення кваліфікації 
Педагогічним працівникам- учасникам видається документ (сертифікат) про підвищення 
кваліфікації, що відповідає вимогам чинного законодавства.  
 
Умови отримання сертифікату: 

●​ учасник – присутність на заході, активна участь у роботі 
●​ спікер – підготовка, організація та виступ на  заході. 

 
Порядок видачі сертифікату про підвищення кваліфікації: 
Документ про підвищення кваліфікації надається педагогічному працівнику. Перелік виданих 
документів оприлюднюється  протягом 15 календарних днів після їх видачі на сайті 
Маріупольського центру професійного розвитку. 
 
Вартість освітньої послуги: безкоштовно.  


